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Besvarelse af spørgsmål 6 alm. del stillet af udvalget den 31. august 

2015 efter ønske fra Hans Kristian Skibby (DF). 

 

Spørgsmål 6: 

Ministeren bedes kommentere kritikken fra direktør Hanne Kjærskov, 

auktionshuset Get Through Power, af Konkurrence- og Forbrugerstyrel-

sen i Børsen den 13. marts og den 15. juni 2015. Agter ministeren at fore-

tage sig noget i sagen og få undersøgt kritikken med henblik på at klar-

lægge, hvorfor styrelsen valgte ikke at foretage sig noget? 

 

Svar: 

Forbrugere og virksomheder kan ikke undvære elektricitet, og derfor er 

det selvfølgelig vigtigt, at der er effektiv konkurrence på elmarkedet. Når 

der er effektiv konkurrence på et marked, har forbrugerne adgang til et 

bredt udbud af varer og services til de lavest mulige priser i forhold til 

kvaliteten. 

 

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen håndhæver reglerne i konkurrence-

loven. Konkurrencerådet og Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen som 

sekretariat for rådet agerer som uafhængig myndighed, når man behandler 

sager om eventuelle brud på konkurrencereglerne, jf. konkurrenceloven. 

 

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen har oplyst, at deres undersøgelser af 

klagerne fra Get Through Power ikke har understøttet, at der er tale om en 

kollektiv boykot på elmarkedet. Derudover har styrelsens undersøgelser 

ikke fundet forhold, som tyder på, at yderligere undersøgelser vil vise, at 

el-handelsselskaberne har handlet i strid med konkurrenceloven. 

  

Get Through Power har valgt at klage til Statsadvokaten for særlig Øko-

nomisk og International Kriminalitet (SØIK) over en kollektiv boykot på 

elmarkedet. Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen oplyser, at SØIK ligele-

des ikke har fundet anledning til at foretage sig yderligere i sagen.  

 

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen har oplyst, at de fortsat vil følge el-

markedet tæt, og jeg mener på denne baggrund, at der ikke er behov for at 

gøre yderligere i denne sag. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Troels Lund Poulsen  
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